
 

 
 

Návrh 
Závěrečného účtu  

Města Teplice nad Metují  
za rok 2019 

 

 

zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 

Údaje o městu: 

o IČO:   00273139 

o DIČ:  CZ00273139 

o Název:  Město Teplice nad Metují 

o Ulice č.p.:  Rooseveltova 15 

o Pošta, PSČ: Teplice nad Metují 

 

o Telefon:   491 581 207 

o Fax:  491 581 191 

o E-mail:  teplicenadmetuji@teplicenadmetuji.cz 

o www stránky: www.teplicenadmetuji.cz 
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Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního 
samosprávného celku souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu, jehož součástí 
jsou podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů: 
 

• údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové 
skladby, 

• údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně 
tvorby a 

• použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 
finanční 

• hospodaření územního samosprávného celku a jimi zřízených nebo založených 

• právnických osob. 

• vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 
státním 

• fondům a jiným rozpočtům, 

• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 
Návrh závěrečného účtu musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho 
projednáním v zastupitelstvu. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit 
buď písemně nebo ústně na městském úřadě či veřejném zasedání zastupitelstva do 
doby jeho schválení, a to však maximálně do 30.6.2020. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dále na základě zákona 128/2000 Sb. a Vyhlášky 220/2013 Sb., je zastupitelstvu 
Města Teplice nad Metují předkládána účetní závěrka města k jejímu schválení. 
 
Účetní závěrka k 31.12.2019 obsahuje následující dokumenty: 

• Výkaz Fin 2-12M 

• Rozvaha 

• Výkaz přílohy rozvahy 

• Inventarizační zpráva za rok 2019 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 

• Protokol o schválení či neschválení účetní závěrky města je přikládán až po 
jejím schválení, jelikož musí obsahovat schválený výrok  
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Vypracovala:    Mgr. Kamila Bašová 
 
V Teplicích nad Metují   dne 12.4.2020 
 
Vyvěšeno: 
 
Sejmuto: 
 
Razítko města a podpis starosty: 
 
Schváleno zastupitelstvem města dne:    Usnesením č.  
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1. ČÁST ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019 
 

1.1. Účetní závěrka Města Teplice nad Metují 2019 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb. a Vyhlášky 220/2013 Sb., je zastupitelstvu Města 

Teplice nad Metují předkládána účetní závěrka města k jejímu schválení. 

Účetní závěrka obsahuje údaje o hospodaření a majetku města, ale i o hospodaření 

zřízené příspěvkové organizace k 31.12.2019.  

1.1.1. Přílohy účetní závěrky 

Účetní závěrka za rok 2019 obsahuje následující dokumenty: 

 

- Výkaz FIN 2-12 o plnění rozpočtu Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha 

č.1) 

- Rozvaha Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.2) 

- Výkaz zisků a ztrát Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.3) 

- Příloha k účetní závěrce Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.4) 

- Rozvaha ZŠ a MŠ Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.5) 

- Výkaz zisků a ztrát ZŠ a MŠ Teplice nad Metují k 31.12.2019 vč. výsledku 

hospodaření (příloha č.6) 

- Příloha k účetní závěrce ZŠ a MŠ Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.7) 

- Seznam konsolidačních jednotek (příloha č.8) 

- Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle § (příloha č.9) 

- Stav finančních prostředků Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.10) 

- Zpráva inventarizační komise za rok 2019 (příloha č.11) 

- Zpráva inventarizační komise za ZŠ a MŠ Teplice nad Metují 2019 (příloha č.12) 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 (příloha č.13) 

- Ukazatele podle ustanovení 420/2004 Sb. (příloha č.14) 

- Monitoring státní pokladny za Město Teplice nad Metují 2019 (příloha č.15) 

- Monitoring SIMU (příloha č. 16) 

- Rozpočtová odpovědnost r. 2019 (příloha č.17) 

- Protokol o schválení či neschválení účetní závěrky Města Teplice nad Metují za 

rok 2019 je přikládán až po jejím schválení, jelikož musí obsahovat schválený 

výrok. (příloha č.19) 

- Monitor MFČR (příloha č. 18) 

 

1.1.2. Identifikace schvalovacího orgánu a schvalovatelů  

Schvalovací orgán: Zastupitelstvo města Teplice nad Metují  

Schvalovatelé: Josef Bitnar – starosta města, Ing. Radek Myška – 1. místostarosta 

města, Jaroslav Martinec – 2. místostarosta města, Josef Bartoníček - člen 

zastupitelstva města, Pavel Borna - člen zastupitelstva města, , Milan Brandejs - 

člen zastupitelstva města, Bc. David Duda - člen zastupitelstva města, Elena 

Laníková - členka zastupitelstva města a Petr Schejbal - člen zastupitelstva města, 

Petr Metelka - člen zastupitelstva města, Mgr. Radim Války – člen zastupitelstva 

města. 
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2. ČÁST ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019 
 

 

2.1. Rozbor hospodaření Města Teplice nad Metují za rok 2019 

 

Město Teplice nad Metují vykonává činnosti všeobecné veřejné správy a činnosti 

v rámci své zřízené hospodářské činnosti, kterou je hospodaření v městských 

lesích, bytové a nebytové hospodářství, tepelné hospodářství a parkoviště u skal.  

 

Město Teplice nad Metují vstupovala do roku 2019 s pravidly rozpočtového 

provizoria, které ZM schválilo na svém zasedání dne 28.11.2019. Samotný 

Rozpočet pro rok 2019 byl sestavován, projednáván ve výborech a zastupitelstvu 

města do března 2019.  Při zpracovávání návrhu rozpočtu na rok 2019 bylo 

vycházeno z Rozpočtového výhledu 2016-2021. Rozpočet pro rok 2019 byl 

schválen dne 13.3.2019 jako schodkový s příjmy ve výši 52 000 549,00 Kč, 

výdaje ve výši 59 990 952,00 Kč a financováním v celkové výši 8 380 403,00 Kč. 

Závaznými ukazateli pro rozpočet 2019 bylo určeno odvětvové třídění rozpočtové 

skladby. Schodek rozpočtu a splátky úvěrů byly kryty z přebytků minulých let.  

 

2.1.1. Rozbor rozpočtového hospodaření města za rok 2019 

 

Celkovými příjmy ve výši 57 192 902,41 Kč, 

Celkovými výdaji ve výši 52 287 261,00 Kč 

Celkové financování ve výši 2 087 803,62,- Kč. PŘEBYTEK 

Přebytek v uvedené výši převeden do přebytků minulých let, tzn, že se navýšil 

zůstatek na účtu (peněžní prostředky). 

 

Třída 1 – daňové příjmy   34 617 568,90 Kč 

Třída 2 – nedaňové příjmy  13 022 052,51 Kč 

Třída 3 – kapitálové příjmy       719 193,14 Kč 

Třída 4 – přijaté transfery              8 834 087,86 Kč 

 

Třída 5 – běžné výdaje  47 076 273,91 Kč 

Třída 6 – kapitálové výdaje   8 028 824,88 Kč 

 

 

Výsledkem hospodářské činnosti za rok 2019 je zisk ve výši 2 902 332,80,- Kč 

s výnosy ve výši 16 749 439,30,- Kč, náklady ve výši 13 847 106,50,- Kč. 

 

Rozpočet pro rok 2019 skončil jako přebytkový, tato  

změna vůči plánovanému schodkovému rozpočtu je způsobena výběrem 

rozpočtového určení daní, které bylo pro rok 2019 ještě příznivé. Dále prodejem 

pozemků, čerpáním dotací a nerealizací plánovaných investiční i neinvestičních 

akcí.   
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Hospodářský výsledek v hospodářské činnosti je taktéž vyšší než bylo 

plánováno. Zvýšení je bylo ovlivněno nerealizací některých plánovaných akcí pro 

hospodářskou činnost v roce 2019 a získanými dotacemi.  

 

a) Daňové příjmy 

Nejvýznamnější skupinou příjmů města jsou daňové příjmy. Obsahem daňových 

příjmů jsou sdílené daně (daně z příjmu bez daně z příjmu právnických osob za obce 

a daň z přidané hodnoty), které obec dostává poměrem z celostátního výběru těchto 

daní. Roční rozpočet těchto daní je určován na základě výběru daní v minulém roce. 

Skutečnost k 31.12.2019 činí 26 859,042,97 Kč, a to je 106,70% k schválenému 

rozpočtu.  

Další daní je daň z příjmu fyzických osob za obec, která byla pro město v roce 2019 

vypočtena ve výši 3 008 840,- Kč. Daňové přiznání město podává, daň však FÚ 

neodvádí a ta je zároveň příjmem i výdajem rozpočtu (par. 6399, pol. 5362). 

Posledním daňovým příjmem je daň z nemovitých věci, jejíž výnos je příjmem města. 

Plnění této daně je k 31.12. skončilo na 107,50% (1 870 450,57 Kč) oproti 

plánovanému výběru daně.  

Mezi daňové příjmy se řadí poplatky a odvody (pol. 13xx) vybírané městem. Rozpočet 

těchto příjmů byl 1 996 792,00 Kč, skutečnost k 31.12.2019 byla 2 764 622,21 Kč.  

Pol. Popis   Skutečnost 

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci     6 963 681,46  

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 186 797,69  

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou   629 926,27  

1121 Daň z příjmů právnických osob           5 867 776,25  

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce       3 008 840,00  

1211 Daň z přidané hodnoty                 13 210 861,30  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 13 272,47  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 7 214,68  

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 826 366,15  

1341 Poplatek ze psů                   31 650,00  

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt     560 082,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství     24 500,00  

1345 Poplatek z ubytovací kapacity             104 360,00  

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr 28 557,66  

1361 Správní poplatky                   166 190,00  

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 219 679,19  

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 791,59  

1385 Dílčí daň z technických her               896 571,62  

1511 Daň z nemovitých věcí                 1 870 450,57  
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b) Nedaňové příjmy 

 

Rozpočet nedaňových příjmů na rok 2019 byl stanoven na základě skutečnosti 

z minulých let a na základě skutečností známých pro období roku 2019 (smlouvy aj.). 

Rozpočet běžných příjmů byl naplněn k 31.12.2019 na 106,23% oproti 

schválenému rozpočtu.  

 

2412 Splátky půjčených prostředků 2 010 789,00 

1031 Pěstební činnost 709 890,00  

2142 Ubytování a stravování 1 121 670,00  

3122 Střední odborné školy 415 520,00  

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 2 679 083,02  

3314 Činnosti knihovnické 22 625,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 88 889,00  

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 5 000,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 689 529,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 1 143 770,00  

3632 Pohřebnictví 32 099,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 952 497,68  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 38 784,56  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 315 075,10  

3742 Chráněné části přírody 2 245 672,61  

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 83 270,00  

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 000,00  

6171 Činnost místní správy 13 502,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 142 995,39  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 8 750,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 2 817 837,79  

6399 Ostatní finanční operace 0,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 20 834,29  

Příjmy celkem 14 548 294,44  

 

Součástí nedaňových příjmů jsou i přijaté finanční neinvestiční dary. Město v roce 

2019 obdrželo finanční dar ve výši 65 869,- Kč na MHFF, a to od Českého 

horolezeckého svazu a fyzických osob. Dále byl městu převeden finanční dar ve výši 

5 000,- Kč na obnovu sousoší u Rybárny. 

 
c) Kapitálové příjmy 

 

Do kapitálových příjmů patří příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (pozemky, 

nemovitosti, jiného dlouhodobého majetku, přijaté dary na pořízení investic atd.) 

V rozpočtu města bylo roce 2019 počítáno s minimálním prodejem pozemků za 

750 000,-  Kč. 

Kapitálové příjmy tak skončily k 31.12.2019 oproti schválenému rozpočtu na 95,89% 

oproti schválenému rozpočtu.  Kapitálové příjmy rozpočtu se nenaplnily o  

zvýšeny o 30 806,86,-  Kč oproti minimálnímu předpokládanému příjmů za rok 2019. 
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Centrální evidence smluv   

Specifikační popis Částka 

p.p.č. 20/2 v k.ú. Dolní Teplice  45 300 Kč 

p.p.č. 103/1 v k.ú. Javor  44 240 Kč 

p.p.č. 224/22 v k.ú. Teplice nad Metují 24 643,14 Kč 

p.p.č. 66/2 v k.ú. Javor 8 180 Kč 

p.p.č. 305/9; 305/10 k.ú. Teplice nad Metují 250 500 Kč 

p.p.č. 297/4 v k.ú. Teplice nad Metují 6 200,00 Kč 

p.p.č. p. Podlipný – v řešení 29 520,00 Kč 

p.p.č.305/8 v k.ú. Teplice nad Metují 255 700,00 Kč 

p.p.č. 447/1,89/4,129 k.ú. Dědov 71 560,00 Kč 

p.p.č. 27/2, 950 v k.ú. Horní Teplice 12 870,00 Kč 

p.p.č. p. Podlipný - vratka -29520, Kč 

Celkem kapitálové příjmy 719 193,14 Kč 

 

 

d) Přijaté transfery 

 

Přijaté transfery jsou přijaté dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje rozpočtů 

státních fondů či rozpočtů EU nebo to mohou být dotace či příspěvky z dalších 

veřejných či soukromých zdrojů.  

Velkou část těchto transferů lze do rozpočtu zapracovat až na základě uzavřené 

smlouvy nebo rozhodnutí, v ostatních případech je nutné reagovat až rozpočtovým 

opatřením.  Na pol. 4112 je rozpočtována dotace ze SR na výkon státní správy, na 

kterou má město právní nárok a její výše je sdělena prostřednictvím KÚ. V případě, 

že je její výše známa lze ji zapracovat do rozpočtu, v opačném případě je nutné 

provést rozpočtové opatření až po sdělení její výše.  

Do návrhu rozpočtu zapracovány pouze dotace smluvně podložené, a to ve výši 

2 068 700,- Kč.  

Město obdrželo k 31.12.2019 dotace v celkové výši 8 834 087,86 Kč. Podrobnější 

informace v 3. části ZÚ 2019. 

Do příjmů třídy 4 patří i převody financí z bankovních účtů. Tyto finanční prostředky 

se tak stávají součástí rozpočtu. Podrobnější informace v 3. části ZÚ 2019. 

 

e) Běžné výdaje 

Běžné výdaje patří k největší kapitole v rozpočtu města. Jde o výdaje zajišťující 

chod celého města od zabezpečení výkonu státní správy po správu samosprávy.  

Výdaje jsou rozděleny do tzv. odvětvového třídění, jehož konkrétní rozdělení řeší 

vyhláška č. 323/2002 Sb., rozpočtové skladbě.  
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OdPa Text Skutečnost 

1031 Pěstební činnost 0,00  

2142 Ubytování a stravování 174 904,29  

2143 Cestovní ruch 93 045,70  

2212 Silnice 2 910 083,50  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 23 232,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 17 545,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 0,00  

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 9 558,02  

3113 Základní školy 4 315 181,91  

3122 Střední odborné školy 271 540,12  

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 2 491 881,08  

3314 Činnosti knihovnické 1 432 060,49  

3319 Ostatní záležitosti kultury 457 826,04  

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 40 000,00  

3341 Rozhlas a televize 2 160,00  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 80 871,09  

3392 Zájmová činnost v kultuře 20 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 43 537,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 408 802,01  

3419 Ostatní sportovní činnost 1 753 242,50  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 110 550,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 115 000,00  

3522 Ostatní nemocnice 30 000,00  

3612 Bytové hospodářství 38 983,09  

3631 Veřejné osvětlení 616 333,43  

3632 Pohřebnictví 480,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 8 214 941,77  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 143,80  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 100 714,73  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 468 629,00  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 416 494,75  

3742 Chráněné části přírody 197 445,26  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 804 839,29  

4350 Domovy pro seniory 67 180,00  

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 760 913,65  

5212 Ochrana obyvatelstva 0,00  

5213 Krizová opatření 0,00  

5272 Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř 3 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 590 664,85  

5599 Ostatní záležitosti pož. ochrany a int.zách.syst. 15 000,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 559 396,42  

6117 Volby do Evropského parlamentu 70 709,58  

6171 Činnost místní správy 7 280 203,35  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 43 820,19  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 343 175,62  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 3 633 447,79  

6399 Ostatní finanční operace 3 918 954,67  

6402 Finanční vypořádání minulých let 119 781,92  

6409 Ostatní činnosti j.n. 0,00  

Výdaje celkem 47 076 273,91  

 

   Podrobnější rozbor některých odvětví v běžných výdajů  

Ubytování a stravování – ATC Kemp Bučnice - Rozpočet výdajů schválen ve výši 1 106 000,- Kč. Skutečnost 

k 31.12.2019 ve výši 711 117,00,- Kč. 

OdPa Pol UZ Orj. Text Rozpočet 

 schválený 

Rozpočet 

upravený 
Skutečnost 

2142 5137 00000 0000000001  100 000,00  100 000,00  0,00  

2142 5137 00000  100 000,00  100 000,00  0,00  
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Schválený rozpočet pro ATC Kemp Bučnice obsahoval investiční akce. Jednalo se o pořízení nových boilerů, 

dokončení výpustních objektů a přípojná hnízda pro karavany. Dále byly plánovány neinvestiční výdaje, které se 

týkaly nového nábytku do chatek, nové střechy pro některé chatky a opravy komunikace v ATC. Střechy pro 

některé chatky ATC nebyly uskutečněny.  Rozpočet ATC Kempu Bučnice byl naplněn na 64,30%. 

 

Silnice  -  Rozpočet výdajů schválen ve výši 3 644 000,- Kč, rozpočet v průběhu roku upravován rozpočtovými 

opatřeními. Rozpočet po změnách ve výši 4 730 766,00 Kč. Skutečnost k 31.12.2019 ve výši 2 242 616,35 Kč. 

Rozpočet pro silnice byl naplněn k 31.12.2019 na 47,40% oproti upravenému rozpočtu. Rozpočtovými opatřeními 

v průběhu roku upraven rozpočet na komunikaci „Na výsluní“, která byla částečně hrazena z dotace od KHK ve 

výši 163 866,- Kč. Dále byl v průběhu roku upraven rozpočet o 1 842 tis.. Toto zvýšení se týkalo rekonstrukce 

objízdné trasy Horní Teplice – Adršpach, jejíž realizace se do 31.12.2019 neuskutečnila.  

OdPa Pol UZ Orj. Text Rozpočet  schválený Rozpočet upravený Skutečnost 

2212 5137 00000  0,00  7 000,00  6 377,18  

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00  7 000,00  6 377,18  

2212 5139 00000 0000000000  200 000,00  193 000,00  136 737,98  

2212 5139 00000  200 000,00  193 000,00  136 737,98  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00  193 000,00  136 737,98  

2212 5169 00000 0000000000  260 000,00  260 000,00  174 270,13  

2212 5169 00000  260 000,00  260 000,00  174 270,13  

2142 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00  100 000,00  0,00  

2142 5139 00000 0000000000  80 000,00  79 999,00  22 138,42  

2142 5139 00000  80 000,00  79 999,00  22 138,42  

2142 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00  79 999,00  22 138,42  

2142 5151 00000 0000000000  0,00  1,00  0,00  

2142 5151 00000  0,00  1,00  0,00  

2142 5151 Studená voda 0,00  1,00  0,00  

2142 5154 00000 0000000000  20 000,00  20 000,00  12 655,03  

2142 5154 00000  20 000,00  20 000,00  12 655,03  

2142 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  12 655,03  

2142 5169 00000 0000000000  70 000,00  70 000,00  25 096,91  

2142 5169 00000  70 000,00  70 000,00  25 096,91  

2142 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00  70 000,00  25 096,91  

2142 5171 00000 0000000000  150 000,00  67 600,00  16 065,50  

2142 5171 00000 0000000002 střechy chaty v ATC Bučnice 140 000,00  140 000,00  0,00  

2142 5171 00000 0000000003 opravy komunkací v ATC Bučnice 65 000,00  89 400,00  89 398,43  

2142 5171 00000  355 000,00  297 000,00  105 463,93  

2142 5171 Opravy a udržování 355 000,00  297 000,00  105 463,93  

2142 5189 00000 0000000000  0,00  0,00  9 550,00  

2142 5189 00000  0,00  0,00  9 550,00  

2142 5189 Jistoty 0,00  0,00  9 550,00  

2142 6121 00000 0000000000   245 000,00  251 000,00  249 154,73  

2142 6121 00000 Výpustní objekty a hnízda pro karavany 245 000,00  251 000,00  249 154,73  

2142 6121 Budovy, haly a stavby 245 000,00  251 000,00  249 154,73  

2142 6123 00000 0000000004  236 000,00  288 000,00  287 057,98  

2142 6123 00000  236 000,00  288 000,00  287 057,98  

2142 6123 Stroje - boilery 236 000,00  288 000,00  287 057,98  

2142 Ubytování a stravování 1 106 000,00  1 106 000,00  711 117,00  

Výdaje celkem 1 106 000,00  1 106 000,00  711 117,00  
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2212 5169 Nákup ostatních služeb 260 000,00  260 000,00  174 270,13  

2212 5171 00000 0000000000  260 000,00  259 000,00  252 670,50  

2212 5171 00000 0000000005 Horská vpust Bruner Zdoňov 60 000,00  60 000,00  0,00  

2212 5171 00000 0000000006 Horská vpust Horní Teplice (čp. 64) 60 000,00  60 000,00  0,00  

2212 5171 00000 0000000007 Schodiště na vlakové nádraží (Meisl) 200 000,00  218 000,00  217 754,00  

2212 5171 00000 0000000008 Plot kolem trati (koupališti) 80 000,00  80 000,00  0,00  

2212 5171 00000 0000000009 objízdná trasa Teplice nad Metují - 
Adršpach 

1 880 000,00  1 880 000,00  1 871 273,71
  

2212 5171 00000 0000000010 Cesta Lachov od čp. 10 k okálům 251 000,00  251 000,00  251 000,00  

2212 5171 00000 0000000213 Plot D. Teplice 0,00  0,00  0,00  

2212 5171 00000 0000022121 cesta koupaliště (cibulka) 393 000,00  393 000,00  0,00  

2212 5171 00000  3 184 000,00  3 201 000,00  2 592 698,21
  

2212 5171 Opravy a udržování 3 184 000,00  3 201 000,00  2 592 698,21
  

2212 6121 00000 0000000000  0,00  0,00  0,00  

2212 6121 00000  0,00  0,00  0,00  

2212 6121 Budovy, haly a stavby 0,00  0,00  0,00  

2212 Silnice 3 644 000,00  3 661 000,00  2 910 083,50
  

Výdaje celkem 3 644 000,00  3 661 000,00  2 910 083,50
  

 

Ostatní záležitosti místních komunikací – Rozpočet výdajů schválen ve výši 1 547 940,00 Kč, který byl 

v průběhu roku upraven rozpočtovými opatřeními.  Schválený rozpočet obsahoval plánované akce, jako 

schodiště na vlakové nádraží, objízdná trasa Teplice nad Metují – Adšpach, Cesta Lachov aj. Na uvedené akce 

byly čerpány připravené prostředky. U plánovaných horských vpustí nebyly výdaje z rozpočtu čerpány. Rozpočet 

pro ostatní záležitosti komunikace, tak skončil na 49,86%% plnění oproti upravenému rozpočtu.  

 

Vodní díla v zemědělské krajině – Schválený rozpočet neobsahoval, žádné vyčleněné prostředky pro tuto 

kapitolu. V průběhu roku byly navýšeny výdaje o 9 558,02 Kč, které se týkaly náklady na vedení projektu rybníku 

Lachov.  

 

Mezinárodní horolezecký filmový festival -  Výdaje pro rok 2019 byly schváleny v rozpočtu ve výši 2 767 972,-

Kč. Rozpočtovými opatřeními č. 2/2019 a 8/2019 byl rozpočet postupně navýšen o dotaci a finanční dary, a to ve 

výši 80 tis. a 60 tis. Nejvyšší položkou rozpočtu festivalu byly služby, které činili 1 479 668,05 Kč. Šlo převážně o 

technické zajištění, produkční činnost, reklamu, hudební produkci, zajištění přednášek, tech. odbavení 

soutěžních filmů aj. služby související s MHFF. Výdaje byly naplněny oproti plánovanému rozpočtu  k 31.12.2019 

skončilo na 90,03%. 

OdPa Pol Popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

3313 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 265 200,00  265 200,00  215 551,00  

3313 5021 Ostatní osobní výdaje 285 000,00  248 000,00  120 680,00  

3313 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 66 300,00  66 300,00  58 678,00  

3313 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 29 172,00  29 172,00  21 191,00  

3313 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 000,00  50 000,00  57 899,00  

3313 5042 Odměny za užití počítačových programů 5 000,00  5 000,00  4 235,00  

3313 5133 Léky a zdravotnický materiál 800,00  800,00  779,10  

3313 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 100 000,00  76 000,00  46 976,00  

3313 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 500,00  3 500,00  0,00  

3313 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00  150 000,00  86 904,00  

3313 5154 Elektrická energie 15 000,00  15 000,00  7 211,00  

3313 5161 Poštovní služby 9 000,00  9 000,00  8 704,14  

3313 5162 Služby elektronických komunikací 4 000,00  4 000,00  3 695,08  

3313 5164 Nájemné 200 000,00  224 000,00  221 851,00  



 

 
12 

3313 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00  3 000,00  0,00  

3313 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 15 000,00  15 000,00  12 484,35  

3313 5169 Nákup ostatních služeb 1 300 000,00  1 490 869,00  1 479 668,05  

3313 5171 Opravy a udržování 8 000,00  93 000,00  90 897,00  

3313 5173 Cestovné 8 000,00  8 000,00  5 950,00  

3313 5175 Pohoštění 200 000,00  115 000,00  32 919,00  

3313 5192 Poskytnuté náhrady 30 000,00  30 000,00  7 866,36  

3313 5424 Náhrady mezd v době nemoci 6 000,00  8 000,00  7 742,00  

Výdaje celkem 2 767 972,00  2 908 841,00  2 491 881,08  

 

Činnosti knihovny  -  Výdaje na činnost knihovny byly pro rok 2019 schváleny ve výši 1 276 590,00,- Kč. 

V rozpočtu knihovny byly plánovány některé drobné opravy, výměna starých regálů, vybavení projektorem, 

plátnem a akce nazvaná „Knihovna 21. století“. V průběhu roku byl rozpočet upravován o dotace z MKČR, které 

byly určeny pro plánované vybavení a na akci „Knihovna 21. století“. Vybavení knihovny bylo podpořeno dotací 

ve výši 27 000,- Kč a město dofinancovalo ze svého rozpočtu částku 19 990,- Kč.  Akce týkající se relací několika 

přednášek nazvaná „Knihovna 21. století“ byla podpořena dotací od MKČR ve výši 10 000,- Kč a město 

dofinancovalo ze svého rozpočtu 17 200,- Kč.  Rozpočtovým opatřením č. 13/2019 byly výdaje navýšeny o 119 

tis. jednalo se o navýšení rozpočtu na opravu podlah a elektrických rozvodů v knihovně, které bylo projednáno 

v ZM. V městské knihovně byly tak v roce 2019 opraveny podlahy, elektrické rozvody a osvětlení v celkové výši 

211 949,19 Kč a pořízeny nové regály na knihy v celkové výši 115 651 Kč.  Plánované výdaje knihovny byly tak 

naplněny k 31.12.2019 na 112,18% ke schválenému rozpočtu.  

Kino a kultura  -  Plnění celkových výdajů schváleného v rozpočtu na rok 2019 za obě „kapitoly“ skončilo na 

51,70% jak ke schválenému. V roce 2019 bylo plánováno v rozpočtu vybavení kina novým nábytkem a 

plynofikace kina. Celkový rozpočet uvedených akcí byl 380 tis., který nebyl čerpán. Z rozpočtu kina byly výdaje 

čerpány pouze na energie, drobný materiál. Rozpočet kultury obsahoval pro rok 2019 pořízení ozvučení do kina. 

Rozpočtovým opatřením č. 1/2019 byl rozpočet na pořízení ozvučení navýšen o 19 tis., a to z důvodů vyšších 

nabídek než bylo původně plánováno v rozpočtu. 

Hala   -  Rozpočet na rok 2019 byl pro halu schválen ve výši 1 215 758,- Kč. Rozpočet haly byl tak naplněn na 

96,83% oproti upravenému rozpočtu. Rozpočet haly byl v průběhu roku navýšen rozpočtovým opatřením č. 

9/2019. Šlo o navýšení výdajů za opravu elektr. desek čerpadla, které vyhořely v důsledku úderu blesku. Tyto 

výdaje kompenzovány pojistkou města ve výši 26 304,- Kč. 

Koupaliště - Plnění rozpočtu koupaliště na rok 2019 skončilo k 31.12. na 37,47% oproti schválenému i 

upravenému rozpočtu.  Výdaje obsahovaly opravu skokanské věže, skokanského prkna a drobné opravy, 

udržování a ostatní provozní výdaje. Připravené prostředky na akci „Oprava čerpání rybníku koupaliště“, nebyly 

čerpány.  

Sjezdovka   -  Rozpočet na rok 2019 pro sjezdovku Kamenec schválen na rozpočtový rok ve výši 2 095 444,- Kč. 

V rozpočtu bylo kromě provozních výdajů vyhrazeno 250 tis. jako neinvestiční provozní rezerva, 350 tis., jako 

investiční rezerva a 244 444,- Kč na splátku lyžařského vleku. Plnění rozpočtového roku pro sjezdovku tak 

skončil k 31.12.2019 na 98,54%  oproti schválenému.  

OdPa Pol Popis Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet Skutečnost 

3419 5042 Odměny za užití počítačových programů 1 000,00  1 000,00  0,00  

3419 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 46 000,00  46 000,00  68 755,76  

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 110 000,00  110 000,00  67 225,10  

3419 5151 Studená voda 0,00  0,00  2 814,00  

3419 5154 Elektrická energie 400 000,00  400 000,00  269 963,00  

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 57 000,00  57 000,00  77 603,09  

3419 5164 Nájemné 38 000,00  162 993,00  224 445,00  

3419 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 1 000,00  1 000,00  5 113,00  

3419 5169 Nákup ostatních služeb 560 000,00  560 000,00  649 209,75  

3419 5171 Opravy a udržování 38 000,00  38 000,00  102 652,80  
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3419 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00  0,00  13 686,00  

3419 5901 Nespecifikované rezervy 600 000,00  1 300 000,00  0,00  

3419 6121 Budovy, haly a stavby 244 444,00  244 444,00  244 444,00  

3419 6123 Dopravní prostředky 0,00  0,00  340 070,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 2 095 444,00  2 920 437,00  2 065 981,50  

34  2 095 444,00  2 920 437,00  2 065 981,50  

Výdaje celkem 2 095 444,00  2 920 437,00  2 065 981,50  

 

Veřejné osvětlení – Rozpočet pro rok 2019 schválen ve výši 972 000,- Kč. Naplánované akce „VO Městský 

park“, „VO zkratka Lachov“ a „Vánoční výzdoba“ byly profinancovány pouze z části. Plnění rozpočtu k 31.12.2019 

skončilo na 63,41% proti schválenému rozpočtu.  

Pohřebnictví – Plnění rozpočtu na „kapitolu“ pohřebnictví skončilo na 0,70% oproti schválenému rozpočtu. 

Rozpočet na rok 2019 byl pro pohřebnictví schválen v celkové výši 279 500,- Kč s tím, že byla naplánována akce 

„Oprava hřbitovní zdi Zdoňov“ ve výši 250 000,- Kč. Tato uvedená akce se v roce 2019 neuskutečnila tudíž 

nebyla profinancována.  

Komunální služby – Rozpočet pro komunální služby byl schválen pro rok 2019 ve výši 12 529 480,- Kč. 

Schválený rozpočet obsahoval několik plánovaných akcí vč. pokračování stavby Technického zázemí ( 3 520 

000,- Kč). V roce 2019 byla z rozpočtu stavby Technického zázemí vyčerpána částka ve výši 3 397 tis.. Další 

plánované akce byly koupě vysokotlakého zařízení, vybavení dílny nových TS, kropící lišta, mulčovač za BCS, 

zouvačka na pneu, zvedák a nádrž na naftu. Profinancováno bylo pouze vybavení dílny TS..  

 

OdPa Pol Popis Schválený rozpočet Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 4 070 000,00  4 250 395,00  4 124 416,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 300 000,00  327 000,00  328 440,00  

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 093 000,00  1 149 350,00  1 102 842,00  

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 394 000,00  414 284,00  397 971,00  

3639 5132 Ochranné pomůcky 32 000,00  74 000,00  88 913,81  

3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00  1 000,00  0,00  

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 309 500,00  250 290,56  147 893,63  

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 400 000,00  571 709,44  658 224,00  

3639 5151 Studená voda 5 800,00  5 800,00  10 150,00  

3639 5154 Elektrická energie 215 000,00  375 000,00  374 900,43  

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 800 000,00  764 500,00  308 726,69  

3639 5162 Služby elektronických komunikací 18 000,00  18 000,00  8 176,08  

3639 5164 Nájemné 20 000,00  20 000,00  4 745,00  

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00  8 000,00  4 950,00  

3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 1 000,00  1 000,00  0,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 270 000,00  341 400,00  294 949,14  

3639 5171 Opravy a udržování 400 000,00  400 000,00  275 830,99  

3639 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  0,00  

3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 8 000,00  7 199,00  5 569,00  

3639 5192 Poskytnuté náhrady 0,00  0,00  0,00  

3639 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 0,00  801,00  801,00  

3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 680,00  6 526,00  6 436,00  

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 9 500,00  9 654,00  9 654,00  

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 35 000,00  53 000,00  61 353,00  

3639 6121 Budovy, haly a stavby 3 520 000,00  3 583 000,00  3 397 288,71  

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 612 000,00  270 000,00  54 934,00  

3639 6130 Pozemky 0,00  250 000,00  720,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 12 529 480,00  13 152 909,00  11 667 884,48  

36  12 529 480,00  13 152 909,00  11 667 884,48  

Výdaje celkem 12 529 480,00  13 152 909,00  11 667 884,48  
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Komunální nebezpečný a velkoobjemový odpad vč. sběrného dvora – Rozpočet pro jednotlivé složky 

odpadu byl schválen v následující výši: Svoz komunálních odpadů 1 582 500,- Kč, Sběr a svoz nebezpečného 

odpadu 40 000,- Kč a využití komunálního dopadu vč. sběrného dvora 416 500,- Kč. Plnění rozpočtů jednotlivých 

skončilo k 31.12.2019 následovně: Svoz a sběr komunálního odpadu 102,15%, Svoz a sběr nebezpečného 

odpadu 25,36% a využití komunálního dopadu vč. sběrného dvora 100% v porovnání na schválený rozpočet.  

V roce 2019 bylo vyprodukováno: 

 Směsného komunálního odpadu  435,5 t  za 995 881,00 Kč 

 Velkoobjemového odpadu    28,3 t  za    52 969,00 Kč 

 Svoz nebezpečného odpadu      0,79t za    15 515,00 Kč 

 Papírové obaly      27,14t  za   134 986,00 Kč 

 Plast       41,23t za  506 530,00 Kč 

 Sklo       38,29t za     40 424,00 Kč 

Pneumatiky        2,87t za        9 932,00 Kč  

Celkové vyprodukováno odpadu  574,12 t  za 1 756 237,00 Kč 

 

Chráněné části přírody – Teplické skály  - Rozpočet Teplických skal byl naplněn na 45,33% oproti 

schválenému rozpočtu. Schválený rozpočet obsahoval kromě provozních výdajů i investiční akce, a to cesta od 

vstupu do skal (p.Šustek) – Vlčí rokle, kde byly vyčleněny prostředky ve výši 479 tis. Další plánovanou akcí bylo 

přeložení schodů pod Ozvěnou a nový skladovací domek (pod Chrámovkami). Na akci přeložení schodů Pod 

Ozvěnou bylo vyčerpáno 48 900,- Kč a nový skladovací domek byl pořízen za 156 tis., jak bylo v rozpočtu 

naplánováno. Na Infocentrum při vstupu do Teplických skal profinancováno 18 150,- Kč, které byly uhrazeny za 

koordinační činnost. Akce „Cesta od vstupu do skal nebyla v roce 2019 profinancováná. 

Rozpočtovým opatření č. 5/2020 a rozhodnutím ZM dle usnesení č. 09/08/2019 byly navýšeny výdaje o 191 910,- 

Kč na pořízení turniketu ke vstupu do Teplicích skal a posílení výdajů o 100 tis. na nákup řeziva pro údržbu 

chodníků.  

Město pořídilo v roce 2019 turniket ke vstupu do Teplických skal v celkové výši 191 906,- Kč a nakoupilo řezivo 

na opravu a údržbu chodníků ve skalách ve výši 117 649,- Kč. 

OdPa Pol Popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

3742 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00  101 686,00  127 954,26  

3742 5151 Studená voda 15 000,00  15 000,00  11 965,00  

3742 5154 Elektrická energie 3 000,00  3 000,00  0,00  

3742 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00  8 626,00  

3742 5171 Opravy a udržování 60 000,00  58 314,00  48 900,00  

3742 6121 Budovy, haly a stavby 1 135 000,00  1 135 000,00  174 150,46  

3742 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00  191 910,00  191 906,00  

3742 Chráněné části přírody 1 243 000,00  1 534 910,00  563 501,72  

Výdaje celkem 1 243 000,00  1 534 910,00  563 501,72  

 

Péče o veřejnou zeleň a vzhled města – Rozpočet byl v roce 2019 čerpán na 320,92% oproti schválenému 

rozpočtu. V průběhu roku byly uskutečněny rozpočtová opatření, která navyšovala výdaje u akcí, kde město 

čerpalo část vynaložených nákladů z dotací. Jednalo se zejména o „Výsadby v extravilánu Města Teplice nad 

Metují“ a „Výsadby v intravilánu Města Teplice nad Metují“. V roce 2019 proběhly náklady na zálivku výsadeb 
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v extravilánu Města, kde podíl dotace činil 66 355,42 Kč a realizace výsadby v intravilánu města, kde celkové 

náklady činily 1 187 295,66 Kč.  Podíl dotace realizaci výsadeb v intravilánu města činil 796 847,65 Kč.  Dotační 

podíl bude nadále financovat roční zálivku výsadeb až do roku 2022. 

 Dále byla na rok 2019 naplánována rekonstrukce Altánu v Parku. Na realizaci uvedené akce bylo vyčleněno 200 

tis. Kč. Celkové náklady rekonstrukce Altánu v Parku činili 130 291,- Kč. 

JSDH – Plnění rozpočtu za rok 2019 skončilo na 102,98% oproti schválenému rozpočtu. Schválený rozpočet 

obsahoval naplánované akce, a to opravu střechy a nové lamelové vrata. Oprava střechy nebyla profinancována. 

V roce 2019 na akci „Oprava (nová) lamelová vrata“ profinancováno 81 302 Kč. Dále v roce 2019 město pořídilo 

dopravní automobil VW transportér za 201 000,- Kč a výsuvná plata do transportéru v celkové částce 62 516,- 

Kč. 

Činnost místní správy – Rozpočet 2019 pro činnost místní správy vyčerpán na 92,07% oproti schválenému 

rozpočtu. Pro rok 2019 ZM schválilo koupi nového osobního automobilu. Osobní automobil byl v roce 2019 

objednán, ale fakturace proběhla až následující rok 2020. Výdej za nový automobil bude tedy součástí plnění 

rozpočtu pro rok 2020. 

OdPa Pol Popis Schválený rozpočet Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 3 631 000,00  3 585 115,00  3 417 154,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00  105 000,00  129 227,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 907 750,00  917 711,00  874 676,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 326 790,00  330 376,00  316 029,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 58 000,00  58 000,00  50 312,40  

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 500,00  500,00  0,00  

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 50 000,00  63 000,00  77 329,07  

6171 5132 Ochranné pomůcky 500,00  500,00  46,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 30 000,00  30 000,00  19 681,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 200 000,00  200 000,00  152 648,60  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 230 000,00  230 000,00  224 107,03  

6171 5151 Studená voda 15 000,00  15 000,00  12 261,00  

6171 5154 Elektrická energie 360 000,00  360 000,00  277 087,52  

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00  40 000,00  32 040,53  

6171 5161 Poštovní služby 80 000,00  80 000,00  47 045,86  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00  49 269,00  74 689,12  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00  100 000,00  112 600,00  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 80 000,00  80 000,00  68 009,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 400 000,00  407 330,00  400 044,78  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 660 000,00  664 500,00  501 905,98  

6171 5171 Opravy a udržování 60 000,00  56 745,10  8 954,70  

6171 5172 Programové vybavení 100 000,00  66 390,00  49 740,56  

6171 5173 Cestovné 40 000,00  39 000,00  7 278,00  

6171 5175 Pohoštění 4 500,00  5 500,00  9 229,00  

6171 5176 Účastnické poplatky na konference 7 000,00  0,00  0,00  

6171 5178 Nájemné za nájem s právem koupě 0,00  10 254,90  26 039,20  

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 56 600,00  66 600,00  54 044,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně 0,00  0,00  0,00  

6171 5189 Jistoty 0,00  0,00  22 240,00  

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00  2 000,00  1 826,00  

6171 5194 Věcné dary 0,00  0,00  16 940,00  

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 548,00  6 548,00  8 548,00  

6171 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 36 800,00  36 800,00  36 180,00  

6171 5361 Nákup kolků 8 000,00  8 000,00  5 000,00  
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6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 20 000,00  21 731,00  23 001,00  

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 10 000,00  17 000,00  16 817,00  

6171 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 8 000,00  1 280,00  1 200,00  

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00  15 382,00  14 614,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 300 000,00  300 000,00  153 740,00  

6171 5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 0,00  37 918,00  37 918,00  

6171 6123 Dopravní prostředky 0,00  300 000,00  0,00  

6171 Činnost místní správy 7 906 988,00  8 307 450,00  7 280 203,35  

Výdaje celkem 7 906 988,00  8 307 450,00  7 280 203,35  

Rozpočet běžných výdajů na rok 2019 byl stanoven na základě plánovaných 

investičních či neinvestičních akcí, nutných oprav či údržby, na základě skutečností 

známých pro období roku 2019 (smlouvy aj.) a čerpání provozních výdajů v minulých 

let s přihlédnutím na inflaci a aktuální právní předpisy.  

 

Rozpočet běžných výdajů byl naplněn k 31.12.2019 na 91,86% oproti 

schválenému rozpočtu.  

Běžné výdaje byly v průběhu roku upraveny rozpočtovými opatřeními, které tak 

snížily plnění rozpočtu oproti upravenému o 10,86%. Důvodem je čerpání výdajů 

z dotací, které snížily poměr přímých výdajů města.  

Plnění běžných výdajů tak skončilo k 31.12.2019 na 81%. 

 
f) Kapitálové výdaje 

Kapitálové výdaje patří mezi významné položky rozpočtu. Jde o výdaje, které město 

vynakládá na pořízení dlouhodobého majetku, ale i na jeho zhodnocení.  

V roce 2019 město pořídilo a zhodnotilo dlouhodobý majetek ve výši 8 028 824,88Kč. 

Šlo zejména o následující akce: 

• ATC Bučnice vypustní objekt pro obytné domy     249 154,73 Kč 

• ATC Bučnice nové bojlery        287 057,98 Kč 

• Příprava – silnice Rooseveltova  Chodník Bitnar          49 610,00 Kč 

• Biofiltr Lachov čp. 75        112 530,00 Kč 

• Výtah budova ZŠ Teplice nad Metují   2 074 794,00 Kč 

• Nová skokanská věž – koupaliště         68 692,00 Kč 

• Sjezdovka Kamenec – splátka lyžařského vleku     244 444,00 Kč 

• Sjezdovka Kamenec – čtyřkolka       340 070,00 Kč 

• Technické zázemí – nové TS    3 397 288,71 Kč 

• Zvedák 4t            54 934,00 Kč 

• Infocentrum při vstupu do skal – koordinační činnost        18 150,00 Kč 

• Skladovací domek u Chrámovek        156 000,46 Kč 

• Altán v parku          130 291,00 Kč 

• Automobil VW transportér + výsuvná plata        263 516,00 Kč   

Rozpočet kapitálových výdajů byl naplněn k 31.12.2019 na 91,33% oproti 

schválenému rozpočtu.  

 

e) Financování 
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Financování ukazuje pohyb krátkodobých i dlouhodobých peněžních prostředků. 
Financování rozpočtu 2019 obsahovalo následující převody peněžních prostředků: 
- Splátky úvěru ve výši 377 124,71 Kč – úvěr od KB a.s. za rekonst. objektu č.p. 75 
- Přebytek rozpočtu ve výši 1 778 559,98 Kč 
- Převedená pokladní hotovost ve výši 67 881,07 Kč 

 

Rozpočet za rok 2019 skončil jako přebytkový s přebytkem 

v celkové výši 2 087 803,62Kč,  

tzn. zvýšení finančních prostředků na účtech města.  

2.1.2. Rozbor hospodářské činnosti Města Teplice nad Metují  

 

Město Teplice nad Metují má zřízenou hospodářskou činnost týkající se: 
Lesního hospodářství 
Bytové a nebytové hospodářství 
Tepelné hospodářství 
Parkoviště 
 

Celkové plnění nákladů a výnosů k 31.12.2019 u hospodářské činnosti města: 
Náklady celkem ve výši     14 346 506,68 Kč 
Výnosy celkem ve výši    18 176 153,48 Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkový zisk běžného účetního období   3 829 646,80 Kč 
Daň z příjmů         927 314,00 - Kč 
Celkový zisk před zdaněním     2 902 332,80 Kč 
 

Hospodářská činnost skončila k 31.12.2019 se ziskem ve výši 2 902 332,805 Kč.  

  

Podrobnější rozbor hospodářské činnosti města 

 

a) Lesní hospodářství  

Náklady celkem  7 986 735,38 

Výnosy celkem  8 377 724,77 

Hospodářský výsledek – ZISK 390 898,39 Kč 

NÁKLADY 
SU Text Skutečnost 

501 Spotřeba materiálu 650 034,22 

511 Opravy a udržování 151 731,47  

518 Ostatní služby 3 951 175,65  

521 Mzdové náklady 1 198 841,00  

524 Zákonné sociální pojištění 406 384,00  

558 Náklady drobný majetek 17 876,04 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 610 693,00  

Náklady celkem 7 986 735,38  

VÝNOSY 
SU Text Skutečnost 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 6 285 165,69  

602 Výnosy z prodeje služeb 6 354 470,69  

649 Ostatní výnosy z činnosti 709 890,00  
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672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z transf 1 207 644,08  

Výnosy celkem 8 377 724,77  

Hospodářský výsledek 390 989,39  

 

 

b) Bytové a nebytové hospodářství 

Náklady celkem 3 085 462,83 Kč 

Výnosy celkem  5 103 790,44 Kč 

Hospodářský výsledek - ZISK 2 018 327,61 Kč  

  

NÁKLADY 
SU Text Skutečnost 

501 Spotřeba materiálu 66 941,28  

502 Spotřeba energie 44 222,58  

50   111 163,86  

511 Opravy a udržování 1 097 056,79  

518 Ostatní služby 286 528,78  

51   1 383 585,57  

521 Mzdové náklady 369 163,00  

524 Zákonné sociální pojištění 125 997,00  

52   495 160,00  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 100 541,00  

556 Tvorba a zúčtování opravných položek - 4987,60  

55   1 095 553,40  

Náklady celkem 3 085 462,83  

VÝNOSY 
SU Text Skutečnost 

603 Výnosy z pronájmu 4 985 003,00  

649 Ostatní výnosy z činnosti 7 317,00  

64   7 317,00  

672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z transf 111 470,44  

67   111 470,44  

Výnosy celkem 5 103 790,44  

Hospodářský výsledek 2 018 327,61  

 

c) Tepelné hospodářství  

Náklady celkem 2 813 362,76 

Výnosy celkem  3 210 252,02 

Hospodářský výsledek -  ZISK 396 889,26 Kč 

NÁKLADY 
SU Text Skutečnost 

501 Spotřeba materiálu 1 363,61  

502 Spotřeba energie 2 022 779,60  

511 Opravy a udržování 166 668,00  

518 Ostatní služby 235 848,55  

521 Mzdové náklady 381 947,00  

524 Zákonné sociální pojištění 506 808,00  

542 Jiné pokuty a penále 0,00  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 46 563,00  

Náklady celkem 2 813 362,76  

VÝNOSY 
SU Text Skutečnost 

602 Výnosy z prodeje služeb 3 210 252,02  

60   3 210 252,02  
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Výnosy celkem 3 210 252,02  

Hospodářský výsledek 396 889,26  

 

d) Parkoviště 

Náklady celkem    232 958,02 

Výnosy celkem  1 482 732,26 

Hospodářský výsledek -  ZISK 1 249 774,24 Kč 

 

NÁKLADY 
SU Text Skutečnost 

501 Spotřeba materiálu 4 618,00  

518,511 Ostatní služby, Opravy 2 438,02  

521 Mzdové náklady 168 750,00  

524 Zákonné sociální pojištění 57 152,00  

Náklady celkem 232 958,02  

VÝNOSY 
SU Text Skutečnost 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 482 732,26  

Výnosy celkem 1 482 732,26  

Hospodářský výsledek 1 249 774,24  

 

 

2.1.3.    Závěr – zhodnocení  

Rozpočtové hospodaření města Teplice nad Metují za rok 2019 skončilo přebytkem 
ve výši 2 087 803,62 Kč, to znamená, že příjmy města byly vyšší o uvedenou částku 

než výdaje. Splátky úvěrů ve výši 377 124,71 Kč hradilo 
město z příjmů daného roku.  

 
Přebytky minulých let se tak zvýšily a Město Teplice nad Metují pro následující 

rozpočtový rok 2019 může 
krýt případný schodek ve výši konečného stavu na bankovních účtech 

města v hlavní činnosti až do 13 513 801,72 Kč. 
 

Hlavní činnost města Teplice nad Metují z hlediska nákladů a výnosů skončilo se 
ziskem ve výši 6 140 910,83 Kč (HV před zdanění). 

 
Hospodářská činnost města Teplice nad Metují skončila se ziskem ve 

výši 3 829 646,80 Kč (HV před zdaněním) 
Daň právnický osob, která je 100% příjmem města je tedy 

předepsána jako příjem roku 2020 za hospodářskou činnost ve výši 
927 314,- Kč a hlavní činnost ve výši 2 117 816,- Kč. 

Celkem 3 045 130,- Kč, tzn. o 36 290, - Kč vyšší než v předešlém období.  
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3. ČÁST ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019 
 

3.1. Konečné stavy na běžných účtech města Teplice nad Metují 

 

3.1.1. Stavy na běžných města 

NÁZEV ČÍSLO SU AN KONEČNÝ STAV ÚČTŮ 

ZÁKLADNÍ BĚŽNÝ ÚČET 19 - 282 6551/0100 231 200 11 646 948,89 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET  ČNB 94 - 481 3551/0710 231 300   1 844 422,83 Kč 

MAJETKOVÝ ÚČET FIO A.S. 1500180639/2010 231 400        22 430,00 Kč 

SOCIÁLNÍ FOND 107 - 282 6551/0100 236 100       424 346,97 Kč 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 106016 282 65511/0100 241 10 23 820 369,06 Kč 

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 118 292 1349/0800 241 20      122 862,21 Kč 

DEPOZITNÍ ÚČET 6015 - 282 6551/0100 245 40          1 439,15 Kč 

OPATROVNICE ÚČTY   245 41-44      675 968,10 Kč 

 

 

3.1.2. Stav na úvěrových účtech města  

NÁZEV DLOUH. ZÁVAZKU OD SU AN Stav závazku  stav k   

Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov Komerční banky a.s.  451 120 1 364 537,95 31.12.2019 

Pořízení lyžařského vleku - Sjezdovka Kupní smlouva s p. Myška 459 301 1 466 668,00 31.12.2019 

CELKEM DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY       2 831 205,95 31.12.2019 

 

Splátky úvěru od Komerční banky a.s.  

2.splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31,001,22  21.1.2019 

3. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 066,63  20.2.2019 

4. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 475,09  20.3.2019 

5. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 198,58  21.4.2019 

6. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 374,43  20.5.2019 

7. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 330,59  20.6.2019 

8. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31,502,46  22.7.2019 

9. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 463,15  20.8.2019 

10. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 529,52  20.9.2019 

11. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 695,39  21.10.2019 

12. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 662,91  20.11.2019 

1. splátka Úvěr na "Vystavbu 9 byt. jednotek" Lachov 31 824,74  20.12.2019 

 

Splátka Sjezdovky Kamenec 

Splátka Sjezdovka Kamenec – Lyžařský vlek  244 444,00  13.3.2019 
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3.1.3. Stav pohledávek - poskytnuté půjčky  

NÁZEV DLOUH. POHLEDÁVKY ČÍSLO SU AN Stav pohledávky stav k   

Půjčka Vak a.s. - smlouva o zápůjčce     D003/2017 z 21.4.2017     469 100 2 972 923,00 Kč 31.12.2019 

Půjčka Vak a.s. - smlouva o zápůjčce VP/2014 z 9.10.2014 469 100    578 634,00 Kč 31.12.2019 

Půjčka Vak a.s. - smlouva o zápůjčce č. 12018 469 100 2 880 000,00 Kč 31.12.2019 

Půjčka Vak a.s. – smlouva o zápůjčce Č. 1/2019 469 100    389 666,00 Kč 31.12.2019 

Brádle - nájemné pozemky   469 100    483 727,00 Kč 31.12.2019 

CELKEM DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY       7 304 950,00 Kč 31.12.2019 

 

3.2. Přijaté dotace, příspěvky a dary 

 

3.2.1. –  (4111) Transfery z všeobecné státní pokladny správy SR 

Účelový neinvestiční transfer. ze SR  -  UZ 98348 Výše transferu: 102 000,- Kč 

Poskytovatel: MF přes KÚ KHK Celkové výdaje ve výši: 70 709,58 Kč 

Účel: Volby do parlamentu EU Doplatek(-)/vratka(+) ve výši:  31 290,42 Kč  

 

Účelový neinvestiční transfer. ze SR – UZ 98 108 Výše transferu: 4 655,- Kč 

Poskytovatel: MF přes KÚ KHK Celkové výdaje ve výši: 8 820 Kč 

Účel: /říprava, došetření budov za rok 2019 při SLBD Doplatek(-)/vratka(+) ve výši: - 4 165,00 Kč  

 

Účelový neinvestiční transfer. ze SR  - UZ 98187 Výše transferu: 105 000,- Kč 

Poskytovatel: MF přes KÚ KHK Celkové výdaje ve výši: 65 538,58 Kč 

Účel: Volby do zastupitelstev měst a obcí ČR Doplatek(-)/vratka(+) ve výši: 39 461,42 Kč  

 

3.2.2. –  (4112) Transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 

Účelová dotace – příspěvek  Výše transferu: 1 951 200,- Kč 

Poskytovatel: Ze zákona prostřednictvím KÚ KHK Měsíční podíl:      162 600,- Kč 

Účel: na výkon státní správy Doplatek(-)/vratka(+) ve výši: 0 Kč  

 
3.2.3. –  (4116) Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 

Účelová neinvestiční dotace    - UZ 13101 Výše transferu: 302 029,00,- Kč 

Poskytovatel: Úřad práce ČR 

Účel: Aktivní politika zaměstnanosti 

 

Účelová neinvestiční průtoková dotace   - UZ 33063 Výše transferu: 1 378 810,00,- Kč 

Poskytovatel: MŠMT   Příjemce: MŠ a ZŠ Teplice nad Metují 

Účel: Zkvalitňování vzdělávání 

 

Účelová neinvestiční dotace   - UZ 14004 Výše transferu: 44 800,00,- Kč  
Z toho:  10 000,- Kč na výdaje za uskutečněný zásah 
             23 600,- Kč výdaje na odbornou přípravu 
             11 200,- Kč výdaje na opravy a vybavení  

Poskytovatel: MVČR – prostřednictvím KÚ KHK 

Účel: Výdaje JSDH 
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Účelová neinvestiční dotace   - UZ 34053 Výše transferu:    27 000,- Kč 
Celkové náklady: 46 900,- Kč 
Podíl města: 19 900,- Kč 

Poskytovatel: MKČR 

Účel: Nákup prezentační techniky  

Účelová neinvestiční dotace   - UZ 34070 Výše transferu:    10 000,- Kč 
Celkové náklady: 27 200,- Kč 
Podíl města: 17 200,- Kč 

Poskytovatel: MKČR 

Účel: Knihovna 21. století 

 

Účelová neinvestiční dotace   - UZ 15011 Celková výše transferu: 66 355,42 Kč 
Doba realizace a financování do: 31.5.2022  a  31.8.2022 Poskytovatel: MŽP státní fond 

Účel: Výsadby v extravilánu Teplic nad Metují - zálivka 

 

Účelová neinvestiční dotace   - UZ 15011 Výše transferu:       796 847,65 Kč 
Celkové náklady. 1 187 295,66 Kč 
Podíl města:            324 092,59 Kč 
Doba realizace a financování do: 31.12.2022  a  31.3.2023 

Poskytovatel: MŹP státní fond 

Účel: Výsadby v intravilánu Teplic nad Metují 

 

Účelová neinvestiční dotace   - UZ 29014 Výše transferu: 105 720,00 Kč 
 Poskytovatel: MŽP – prostřednictví KHK 

Účel: Hospodaření v lesích   

 

Účelová neinvestiční dotace   - UZ 29015 Výše transferu: 46 240,00 Kč 
 Poskytovatel: MŽP – prostřednictví KHK 

Účel: ekologické a k přírodě šetrné hospodaření v lesích   

 

Účelová neinvestiční dotace   - UZ 29030 Výše transferu: 725 762,00 Kč 
 Poskytovatel: MŽP – prostřednictví KHK 

Účel: zmírnění kůrovcové kalamity v lesích   

 

3.2.4. –  (4121) Neinvestiční přijaté transfery od obcí 

Účelová neinvestiční dotace  Výše transferu: 10 000,- Kč 
 Poskytovatel: Obec Adršpach 

Účel: na MHFF   

 

Účelová neinvestiční dotace  Výše transferu: 10 000,- Kč 
 Poskytovatel: Obec Adršpach 

Účel: na provoz městské knihovny v Teplicích nad Metují 

 

Účelová neinvestiční dotace  Výše transferu: 4 500,- Kč 
 Poskytovatel: Obec Adršpach 

Účel: za šetření místních poplatků na základě VS 

 

3.2.5. –  (4122) Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

 

Účelová neinvestiční dotace  Výše transferu: 97 500,- Kč 
 Poskytovatel: Královéhradecký kraj 

Účel: pečovatelská služba  

 

 



 

 
23 

Účelová neinvestiční dotace  Výše transferu: 56 833,- Kč 
 Poskytovatel: Královéhradecký kraj 

Účel: sociální služby  

 

Účelová neinvestiční dotace  Výše transferu: 80 000,- Kč 
 Poskytovatel: Královéhradecký kraj 

Účel: MHFF  

 

Účelová neinvestiční dotace  Výše transferu: 70 000,- Kč 
 Poskytovatel: Královéhradecký kraj 

Účel: průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Teplice nad Metují 

 

 

 

3.2.6. –  (2321) Přijaté neinvestiční dary 

Neinvestiční dar Výše transferu: 20 000,- Kč 
 Poskytovatel: Český horolezecký svaz 

Účel: MHFF  

 

Neinvestiční dar Výše transferu: 45 869,- Kč 
 Poskytovatel: fyzické osoby 

Účel: MHFF  

 

Neinvestiční dar Výše transferu: 5 000,- Kč 
 Poskytovatel: fyzické osoby 

Účel: oprava sousoší u Rybárny 

 

3.3. Poskytnuté dotace, příspěvky a dary  

 

3.3.1. –  (5221) Neinvestiční transfer, dar, příspěvek poskytnutý o.p.s. a jiné 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 35 000,- Kč 
 Příjemce: Destinační managment pro rozvoj Broumovska 

Účel: na provoz 

 

Neinvestiční příspěvek Výše transferu: 801,- Kč 
 Příjemce: Kladské pomezí 

Účel: údržba běžeckých tratí 

 

3.3.2. –  (5222) Neinvestiční transfer, dar, příspěvek poskytnutý spolkům 

Neinvestiční dotace  Výše transferu: 40 000,- Kč 
 Příjemce: Zachraňme Teplickou poustevnu z.s. 

Účel: Oprava Teplické poustevny 

 

Neinvestiční dotace  Výše transferu: 20 000,- Kč 
 Příjemce: Spolek skály z.s. 

Účel: Uvedení a realizace divadelních her 
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Neinvestiční dotace  Výše transferu: 40 000,- Kč 
 Příjemce: Redpoint z.s. 

Účel: Zajištění sportovních akcí a propagaci 

 

Neinvestiční dotace  Výše transferu: 250 000,- Kč 
 Příjemce: TJ Slavoj z.s. 

Účel: Podpora sportovní činnosti  
 

Neinvestiční dotace  Výše transferu: 78 650,- Kč 
 Příjemce: Spolek Radost z.s. 

Účel: realizace kulturních akcí  

 

Neinvestiční dotace  Výše transferu: 20 000,- Kč 
 Příjemce: B.U.K Zdoňov 

Účel: kulturní akce v r. 2019 

 

 

Neinvestiční dotace  Výše transferu: 20 000,- Kč 
 Příjemce: ZO zahrádkaři 

Účel: činnost 

 

Neinvestiční dotace  Výše transferu: 20 000,- Kč 
 Příjemce: MS Skály 

Účel: oprava fasády 

 

Finanční dar  Výše transferu: 2 000,- Kč 
 Příjemce: Linka bezpečí. 

Účel: na provoz 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 5 000,- Kč 

Příjemce: Včelaři   

Účel: obnova včelstev 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 30 000,- Kč 

Příjemce: Klub aktivních ve vzdělávání 

Účel: na činnost 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 62 500,- Kč 

Příjemce: SDH Teplice nad Metují 

Účel: na činnost 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 30 000,- Kč 

Příjemce: Nadační fond Hospital Broumov 

Účel: na činnost 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 30 000,- Kč 

Příjemce: Rybáři 

Účel: na činnost 
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Neinvestiční dotace Výše transferu: 3 000,- Kč 

Příjemce: ČČK – místní spolek 

Účel: na činnost 

 

Finanční dar Výše transferu: 6 436,- Kč 

Příjemce: Mas Broumovsko + 

Účel: na činnost 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 15 000,- Kč 

Příjemce: Skalní záchranná služba   

Účel: na činnost 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 20 000,- Kč 

Příjemce: SDH Zdoňov   

Účel: na činnost 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 20 000,- Kč 

Příjemce: Ádrboulder   

Účel: na zázemí v Adršpachu 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 30 000,- Kč 

Příjemce: Nakladatelství Mervart 

Účel: publikace skály 

 

Neinvestiční dotace Výše transferu: 21 900,- Kč 

Příjemce: Post Bellum  

Účel: Příběhy našich sousedů 

 

Příspěvek  Výše transferu: 6 436,- Kč 

Příjemce: Euroregion Glacensis   

Účel: členský příspěvek 

 

3.3.3. –  (5323) Neinvestiční transfery krajům  

Neinvestiční účelová dotace   Výše transferu: 17 545,- Kč 
 Příjemce: Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

Účel: dopravní obslužnost 

 

3.3.4. –  (5329) Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ÚSC 

Členský příspěvek  Výše transferu: DSO     36 180,- Kč 
                        SDMB    14 481,- Kč 
                         MOS       9 654,- Kč 

Příjemce: DSO Broumovsko   

Účel: Členský příspěvek  DSO, MOS, SDMB 

 

3.3.5. –  (5331) Neinvestiční transfery PO 

Provozní dotace  Výše transferu: 2 850 000,- Kč a  14 350,- Kč 

Příjemce: MŠ a ZŠ Teplice nad Metují   

Účel: na provoz 
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3.3.6. –  (5336) Neinvestiční transfery zřízeným PO 

Průtoková dotace od MŠMT  Výše transferu: 1 448 810,- Kč 

Příjemce: MŠ a ZŠ Teplice nad Metují   

Účel: průtoková dotace  

 

3.3.7. –  (5339) Neinvestiční transfery cizím PO 

Příspěvek   Výše transferu: 67 180,- Kč 

Příjemce: Centrum Naděje sociálních služeb Broumov   

Účel: příspěvek na občana v DD 

 

3.3.8. –  (5179) Ostatní  

Členský příspěvek  Výše transferu: 9 944,- Kč 

Příjemce: Svaz měst a obcí ČR   

Účel: příspěvek za členství města ve svazu 

 

Členský příspěvek  Výše transferu: 100,- Kč 

Příjemce: Mas Broumovsko + z.s.   

Účel: příspěvek za členství  

 

3.4. Rozpočtová opatření  

Rozpočtová opatření se řídí zákonem č. 250/2000 Sb. a schválenými pravidly pro 

rozpočet na rok 2019. 

ZM stanovuje při schvalování rozpočtu tzv. závazné ukazatele, kterými se po celý rok 

řídí správce rozpočtu. V případě změny závazného ukazatele (dále jen „ZÚ“) je pouze 

v kompetenci ZM či starosty schválit tzv. rozpočtové opatření, které reaguje na změnu 

v určených závazných ukazatelích. V případě změny rozpisu rozpočtu, tj. změny 

v položkách, které neovlivňují výši ZÚ jsou v kompetenci správce rozpočtu. V roce 2019 

byly schváleny a provedeny následující rozpočtová opatření a změny rozpisu rozpočtu.  

 

Dokument Schváleno Zveřejněno Sejmuto 

PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA 

Pravidla rozpočtového provizoria - 
návrh 2019 

x x x 07.11.2018 05.12.2019 

Pravidla rozpočtového provizoria 
pro r. 2019 

Zastupitelstvo 
města 

28.11.2018 
usnesení č. 
01/02/2018 

05.12.2018 08.02.2019 

ROZPOČET MĚSTA 

Rozpočet města na rok 2019 - 
NÁVRH 

x x x 08.02.2019 18.03.2019 

Rozpočet města na rok 2019   
Zastupitelstvo 

města 
13.03.2019 

usnesení č. 
01/05/2019 

18.03.2019 20.12.2019 

            

ROZPOČTOVÁ  OPATŘENÍ 

Rozpočtová změna č. 1 rok 2019 starostou města 31.03.2019 x 10.04.2019 28.04.2019 

Rozpočtová změna č. 2 rok 2019 starostou města 30.04.2019 x 10.04.2019 12.06.2019 

Rozpočtová změna č. 3 rok 2019 starostou města 31.05.2019 x 02.06.2019 18.06.2019 

Rozpočtová změna č. 4 rok 2019 starostou města 14.06.2019 x 18.06.2019 06.08.2019 

Rozpočtová změna č. 5 rok 2019 starostou města 30.06.2019 x 18.07.2019 30.08.2019 

Rozpočtová změna č. 6 rok 2019 starostou města 31.07.2019 x 30.08.2019 26.09.2019 
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Rozpočtová změna č. 7 rok 2019 
Zastupitelstvo 

města 
25.09.2019 

usnesení č. 
01/09/2019 

26.09.2019 24.10.2019 

Rozpočtová změna č. 8 rok 2019 starostou města 30.09.2019 x 30.09.2019 26.11.2019 

Rozpočtová změna č. 9 rok 2019 starostou města     08.11.2019 10.12.2019 

Rozpočtová změna č. 10 rok 2019 
Zastupitelstvo 

města 
07.11.2019 

usnesení č. 
05/10/2019 

08.11.2019 10.12.2019 

Rozpočtová změna č. 11 rok 2019 starostou města 29.11.2019 x 09.12.2019 11.03.2020 

Rozpočtová změna č. 12 rok 2019 starostou města 30.12.2019 x 30.01.2020 11.03.2020 

 ZÁVĚREČNÝ  ÚČET MĚSTA           

Závěrečný účet města za rok 
2018 - NÁVRH 

x   x 17.05.2019 06.08.2019 

Závěrečný účet města za rok 
2018 

Zastupitelstvo 
města 

26.06.2019 
usnesení č. 
01/08/2019 

28.06.2019   

            

STŘEDNĚDOBÝ  VÝHLED  
ROZPOČTU 

          

Rozpočtový výhled města 2016-
2021 

x x x 19.07.2017 20.12.2019 

Rozpočtový výhled města 2021-
2026 

Zastupitelstvo 
města 

12.12.2019 12.12.2019 20.12.2019   

 

 

3.5. Inventarizace majetků a závazků 

Na základě plánu inventur na rok 2019 ze dne 30.11.2019 byla inventarizace majetku a 

závazků města zahájena dne 2.1.2019 a ukončena 12.2.2019. Inventarizační zpráva 

byla vyhotovena 14.2.2019 a předána starostovi města. Závěry zjištěné hlavní 

inventarizační komisí jsou obsaženy v inventarizační zprávě, která je přílohou 

závěrečného účtu.  

 

3.5.1. Dlouhodobé pohledávky ve výši 7 304 950,00 Kč 

Dlouhodobá pohledávka   Pohledávka ve výši: 2 972 923,00 Kč 
Stav k 31.12.2019 Pohledávka za : VaK a.s.    

Účel: Smlouva o zápůjčce z 21.4.2017 

 

Dlouhodobá pohledávka   Pohledávka ve výši: 578 634,00 Kč 
Stav k 31.12.2019 Pohledávka za : VaK a.s.    

Účel: Smlouva o zápůjčce z 9.10.2014 

 

Dlouhodobá pohledávka   Pohledávka ve výši: 2 880 000,00 Kč 
Stav k 31.12.2019 Pohledávka za : VaK a.s.    

Účel: Smlouva o zápůjčce 1/2018 podepsané r. 2018 

 

Dlouhodobá pohledávka   Pohledávka ve výši: 389 666,00 Kč 
Stav k 31.12.2019 Pohledávka za : VaK a.s.    

Účel: Smlouva o zápůjčce 1/2019 podepsané r. 2019 

 

Dlouhodobá pohledávka   Pohledávka ve výši: 483 727 Kč 
Stav k 31.12.2019 Pohledávka za : Kámen Bradle s.r.o.   

Účel: nájemní pozemky 
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3.5.2. Dlouhodobé závazky ve výši 3 452 774,66 Kč 

Dlouhodobý závazek  Závazek ve výši: 1 364 537,95 Kč 
Stav k 31.12.2019 Závazek vůči : KB a.s.     

Účel: Úvěr Byt. jednotky Lachov 

 

Dlouhodobý závazek  Závazek ve výši: 1 466 668,00Kč 
Stav k 31.12.2019 Závazek vůči : Myška stavby s.r.o.      

Účel:  Nákup lyžařského vleku Kamenec 

 

3.5.3. Zastavování movitých a nemovitých věcí – zastavený majetek města 

Evidenč
ní číslo 
majetku Označení majetku Věřitel 

Datum 
předpokládanéh
o ukončení 
zástavy 

Účetní evidence 
zastaveného 
majetku na 
analytickém 
účtu  

Hodnota zástavní 
pohledávky dle 
zástavní smlouvy 
(Kč) 

Zastavený majetek - budovy 

 

Č.p. 158, Smlouva o zřízení 
zástavního práva ze dne 
1.10.2002. 

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj 30.9.2022 982 310 1 280 000,00 

Celkem AKTIVNÍ      1 280 000,00 

Celkem zrušené           282 424,00 

 
Hodnota zástavní pohledávky celkem   1 680 000,00 Kč 
Účetní hodnota zastaveného majetku – BUDOVY  4 855 604,70 Kč 
Účetní hodnota zastaveného majetku – POZEMKY     0,- Kč 
 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu  15,29% 
Podíl závazků na rozpočtu   7,07% 
Podíl zastaveného majetku  1,21% 

 
 
 

3.6. Výběrová řízení v roce 2019 

Seznam výběrových řízení za rok 2019        

  předmět výběrového řízení 

 druh 
výběrového 
řízení  

 nejnižší cena 
vč. DPH   vítěz VŘ  

 datum 
otevírání 
obálek  

            

  
Silnice III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach, SO 104 
- Oprava objízdné trasy  VŘMR   

        1 871 
273,71 Kč   STRABAG a.s.  23.01.2019 

  
Stavební úpravy bytu v objektu č.p. 47, p.č. st. 209, k.ú. 
Teplice nad Metují  VŘMR   

            753 
615,29 Kč  

 GREEN FOR 
YOU s.r.o.  18.02.2019 

  Výměna bojlerů v ATC Bučnice  VŘMR   
            287 
057,98 Kč  

 Jaroslav 
Urban  19.03.2019 

  
Oprava dláždění turistického chodníku v Teplických 
skalách 0,000 00 - 0,051 95 km  VŘMR     ZRUŠENO    

  
Oprava střechy bytovek, čp. 271, 272, 273, nám. Aloise 
Jiráska  VŘMR   

            103 
040,00 Kč   Jan Soukup  06.05.2019 
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  Oprava komunikace - Cesta Lachov od č.p. 10  VŘMR   
            412 
233,00 Kč  

 SILNICE 
SVOBODA a.s.  03.06.2019 

  Oprava komunikace - Cesta od přejezdu ke koupališti  VŘMR   
            427 
772,41 Kč   STRABAG a.s.  03.06.2019 

  Oprava Lesní cesty p.p.č. 444/3, k.ú. Teplice nad Metují  VŘMR   
        1 399 
552,76 Kč  

 SILNICE 
SVOBODA a.s.  14.10.2019 

 

3.7. Stav peněžních fondů 

Město Teplice nad Metují má zřízen sociální fond, jehož tvorba a čerpání se řídí 

směrnicí o sociálním fondu a schváleným rozpočtem sociálního fondu na daný rok. 

 

4.6.1 Stav účtu sociálního fondu k 31.12.2019 

Sociální fond u KB a.s.  107-2826551/0100 236 100 
Stav 
k 31.12. 424 346,97 Kč 

 

3.8. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené městem  

Město Teplice nad Metují má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci a to: 

Mateřskou školu a Základní školu Teplice nad Metují, se sídlem Teplice nad Metují 106, 

549 57, IČO: 71003401. 

V roce 2019 město ze svého rozpočtu poskytlo neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 

2 864 350,- Kč. Škola k 31.12.2019 dosáhla následující hospodářského výsledku: 

Hlavní činnost   ...........               15 827,45 Kč 
Hospodářská činnost..............    73 703,57 Kč 
------------------------------------------------------------ 
Celkem:                      89 531,02 Kč  

Výsledek hospodaření může být na žádost zřízené příspěvkové organizace převeden 

do rezervního fondu.  

 

3.9. Přezkoumání hospodaření města za rok 2019 

 

3.9.1. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 

 

Při přezkoumání hospodaření Města Teplice nad Metují za rok 2019 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků dle §10 odst. 3 c) zákona 

420/2004 Sb. 

 

Při přezkoumání hospodaření Města Teplice nad Metují za rok 2019 jsme nezjistili 

chyby a nedostatky uvedené v §10 odst. 3 písm. b). 

 

 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu ve výši………………………………………15,29% 

Podíl závazků na rozpočtu ve výši ………………………………………….7,07% 

Podíl zastaveného majetku…………………………………………………..1,21% 
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Rozpočtová odpovědnost 

 

Podíl dluhů na příjmech ………………………………………………………2,87% 

 

3.10. Závěr 

 

Rozpočtové hospodaření v roce 2019 skončilo přebytkem ve výši 2 087 803,62 Kč, který 

zvýšil zůstatky na účtech města. Splátky dlouhodobých pohledávek byly hrazeny z příjmů 

daného roku. Dlouhodobé pohledávky byly městem pravidelně a v termínech spláceny. 

Dlouhodobé závazky byly dle podepsaných smluv spláceny a v roce 2019 byla 

poskytnuta půjčka Vak a.s. ve výši 389 666,- Kč. 

Hospodářská činnost města v roce 2019 skončila se ziskem ve výši 3 829 646,80 Kč (HV 

před zdaněním). 

 

3.11. Návrh usnesení na schválení v zastupitelstvu města 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje celoroční hospodaření města a 
závěrečný účet města za rok 20, vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2019. 
Projednání závěrečného účtu Města Teplice nad Metují uzavírá s vyjádřením 
souhlasu bez výhrad.  
 
 

3.12. Přílohy závěrečného účtu 
 

Závěrečný účet za rok 2019 obsahuje následující dokumenty: 

 

- Výkaz FIN 2-12 o plnění rozpočtu Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha 

č.1) 

- Rozvaha Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.2) 

- Výkaz zisků a ztrát Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.3) 

- Příloha k účetní závěrce Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.4) 

- Rozvaha ZŠ a MŠ Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.5) 

- Výkaz zisků a ztrát ZŠ a MŠ Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.6) 

- Příloha k účetní závěrce ZŠ a MŠ Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.7) 

- Seznam konsolidačních jednotek (příloha č.8) 

- Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle § (příloha č.9) 

- Stav finančních prostředků Města Teplice nad Metují k 31.12.2019 (příloha č.10) 

- Zpráva inventarizační komise za rok 2019 (příloha č.11) 

- Zpráva inventarizační komise za ZŠ a MŠ Teplice nad Metují 2019 (příloha č.12) 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 (příloha č.13) 

- Ukazatele podle ustanovení 420/2004 Sb. (příloha č.14) 

- Monitoring státní pokladny za Město Teplice nad Metují 2019 (příloha č.15) 

- Monitoring SIMU (příloha č. 16) 

- Rozpočtová odpovědnost r. 2019 (příloha č.17) 
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- Protokol o schválení či neschválení účetní závěrky Města Teplice nad Metují za 

rok 2019 je přikládán až po jejím schválení, jelikož musí obsahovat schválený 

výrok. (příloha č.19) 

- Monitor MFČR (příloha č. 18) 

 
 
 

Závěrečný účet vypracovala: Mgr. Kamila Bašová   dne : 24.5.2020 
 
 
 
 
    Město Teplice nad Metují  
 
 






















































































































































































































